Юрьевский сельский Совет депутатов

Боготольского района

                                                                    РЕШЕНИЕ

   31.03.2011г.

                                       № 10-37
О внесении изменений  в Решение  №  5-18 от 15.08.2005г. «О введении

земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом № 229-ФЗ от 27.07.2010г. «О внесении изменений в часть первую, вторую Налогового кодекса РФ и другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу  отдельных  законодательных актов РФ в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,   руководствуясь рекомендациями налоговых органов,  на основании  Устава   сельсовета,   Юрьевский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести в Решение №  5-18 от 15.08.2005г. (в редакции Решения  от 23.11.2010г.  №  6-20)   следующие изменения:

-  п.п. 3.2  п. 3  изложить в следующей  редакции:  «Сумма  земельного налога, подлежащая уплате по истечении налогового периода, уплачивается  в следующие сроки:     для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями – не  позднее 1 ноября года,  следующего за истекшим  налоговым периодом»
2.  Положение    пункта № 1.  настоящего Решения  распространяет  своё действие на правоотношения,  возникшие  с 1 января 2010 года.
3. Настоящее  Решение вступает в силу по  истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Земля боготольская».

4.   Контроль за исполнением  настоящего Решения  возложить на постоянную депутатскую комиссию «По финансам и бюджету» (председатель  Шалудкина Е.Н.)

      Глава Юрьевского сельсовета:                                            А.В. Белов